



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 10. oktober 2023  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Freja Bache Linnebjerg  
Loop  
Sagsnr.: 2023-0032/40-0592  
Dok.: 2977091

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 408 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Unge kastede æg efter værtshusgæster” fra Sjællandske Nyheder, sn.dk, den 10. september 2023, herunder sætningen: ”Flere af vores gæster har i den senere tid været generet af unge af anden etnisk baggrund, når de f.eks. skulle hjem fra Fregatten og igennem gågaden.”, og vil ministeren på baggrund heraf redegøre for sagen, herunder om der ses problemer med at indvandrere i Nykøbing Sjælland, der chikanerer gæster på byens beværtninger som Fregatten, Havnekroen og Bytrommen? Ministeren bedes redegøre for anmeldelser, efterforskningsmæssige skridt og sigtelser i sagerne.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestsjællands Politi.

Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at en restauratør har henledt politiets opmærksomhed på, at der er en gruppe 12-14-årige unge, som efter det oplyste er af anden etnisk herkomst end dansk, som den seneste måneds tid har opholdt sig i bymidten i Nykøbing Sjælland og bl.a. har antastet borgere, som de unge træffer, når de passerer eksempelvis Fregatten. Politiet har været i dialog med restauratøren og vejledt ham om at rette henvendelse til politiet, hvis han oplever lovovertrædelser eller utryghedsskabende adfærd. Det bemærkes, at politiet ikke har modtaget anmeldelse vedrørende episoden omtalt i artiklen ”Unge kastede æg efter værtshusgæster”.

Midt- og Vestsjællands Politi har i forvejen været opmærksomme på den ovennævnte gruppe af unge drenge, som efter politiets opfattelse dog primært består af etniske danskere. De pågældende følges tæt i SSP-regi.

Afslutningsvis bemærkes, at der ved Midt- og Vestsjællands Politis søgning i politiets sagsstyringssystem POLSAS for det seneste år vedrørende de adresser, hvor beværtningerne Fregatten, Havnekroen og Bytrommen er beliggende, ikke er udfundet sager med personer, der chikanerer gæster. På den baggrund er der ikke grundlag for at redegøre for anmeldelser, efterforskningsmæssige skridt og sigtelser i sådanne sager.”